

ИИЗ 23

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № 354/3 кв

г. Челябинск

«1» июля 2022 г.

ИКЗ 223745001194374600100100230000000244

ООО «РегионЧелСнаб», именуемое в дальнейшем «**Поставщик**», в лице директора Пшеницыной А.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и **Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 354 г. Челябинска»**, именуемое в дальнейшем «**Покупатель**», в лице заведующего **Кожуховой Елены Викторовны**, действующей на основании Устава, заключили настоящий договор на основании пункта 5 части 1 статьи 93 ФЗ-44 05 апреля 2013г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» о нижеследующем:

1. Предмет договора

В соответствии с настоящим договором Поставщик обязуется поставить и передать в собственность Покупателю продукты, именуемые далее Товар, а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар на условиях настоящего договора.

2. Цена товара и порядок расчетов

Цена договора составляет **407 823 рубля 50 копеек (Четыреста семь тысяч восемьсот двадцать три рубля 50 копеек)** НДС не предусмотрено упрощенная система налогообложения.

Цена Товара устанавливается в рублях, без НДС, и включает в себя стоимость тары и упаковки.

Цена договора может быть изменена, если по предложению Покупателя увеличивается предусмотренный договором объем услуги не более чем на 10% (десять) или уменьшается предусмотренный договором объем оказываемой услуги не более чем на 10% (десять). При этом по соглашению сторон допускается изменение с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации цены договора пропорционально дополнительному объему работы исходя из установленной в договоре цены единицы услуги, но не более чем на 10% (десять) цены договора. При уменьшении предусмотренного договором объема услуги стороны договора обязаны уменьшить цену договора исходя из цены единицы услуги.

Оплата товара осуществляется Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

Оплата Товара осуществляется в течение 30 (тридцати) календарных дней, с момента поставки товара Продавцом Покупателю.

Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Покупателя.

3. Условия и сроки поставки

Датой поставки считается дата подписания товарных накладных. Право собственности на товар, а также риск случайной гибели переходит от Поставщика к Покупателю в момент передачи товара представителю Покупателя. Доставка продуктов осуществляется до 16.30 н

Срок поставки товара в течение одного дня с момента подачи заявки Покупателем.

4. Качество товара, порядок приемки продукции

Качество поставляемого товара должна соответствовать ГОСТ и удостоверяться сертификатом соответствия.

Приемка Товара по количеству и качеству осуществляется представителем Покупателя

4.1 Поставщик обязан:

- передать Покупателю товар надлежащего качества согласно заявке Покупателя.
- Обеспечить отпускаемый товар соответствующей документацией.

4.2 Покупатель обязан:

- обеспечить приемку товара на момент его поступления.
- осуществить проверку при приемке товара по количеству, качеству и ассортименту, сроку годности, составить и подписать соответствующие документы (акт приемки, накладную и т.д.)
- сообщить Поставщику о замеченных при приемке скрытых недостатках поставленного товара.

Поставщику предоставляется право проверить на месте через своего представителя обоснованность претензий. Покупатель должен предоставить представителю Поставщика возможность проверки обоснованности претензий.

В случае подтверждения рекламации по качеству Товара Поставщик за свой счет осуществляет его замену или возврат Товара на свой склад.

В случае поставки некачественной продукции, Поставщик за свой счет осуществляет замену товара в течение трех дней с момента обнаружения несоответствия качеству, либо производит возврат уплаченной за товар суммы в тот же срок.

5. Ответственность сторон

Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы, которые определяются в соответствии с действующим законодательством.

В случае неисполнения, несвоевременного или надлежащего исполнения обязательства по договору, за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства начисляется пеня и устанавливается в размере не менее 1/300, действующей на дату уплаты пени, ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных поставщиком (в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 25.11.2013 № 1063);

За ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения Покупателем, Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы и составляет 10% цены договора (в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 25.11.2013 № 1063);

За ненадлежащее исполнение Покупателем обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы и составляет 2,5% цены Контракта (в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 25.11.2013 № 1063)..

6. Прочие условия

Срок поставки продукции с «1» июля 2022 г., по «30» сентября 2022 года.

Срок действия договора: до «30» сентября 2022 г

Изменения и дополнения к настоящему договору подписываются обеими сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего договора.

В отношениях нерегулируемых настоящим договором стороны руководствуются действующим законодательством.

Все споры, разногласия по настоящему договору решаются путем переговоров, претензионный порядок обязателен. Ответ на претензию должен быть дан в течение 14 календарных дней с момента получения претензии Стороной.

При не достижении согласия, споры передаются в Арбитражный суд Челябинской области.

7. Реквизиты сторон

	Поставщик:	Покупатель:
Наименование	ООО «РегионЧелСнаб»	МБДОУ «ДС № 354 г. Челябинска»
ИНН/КПП	7451446785/745101001	7450011943/746001001
Юридический адрес	454087, г. Челябинск, ул. Тракторная 26Б, пом 1, каб 3	454052, г. Челябинск ул. Калмыкова 126
ОГРН	1197456050197	ОГРН 1027402819180
Расчетный счет	40702810072000036374	л/с 2047304148Н
Банк	ЧЕЛЯБИНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8597 ПАО СБЕРБАНК Г. Челябинск	в Комитет финансов города Челябинска
БИК	047501602	047501001
Корр. счет	30101810700000000602	
Телефон	225-38-43	721-37-01
e-mail	2253843@mail.ru	mdoymet354@gmail.com

8. Подписи сторон

Поставщик:



/ Пшеницына А.А. /

Покупатель:



/ Кожухова Е.В. /

Спецификация

Наименование	Ед.изм	Цена, руб	Количество	Сумма
Минтай б/г (+25)	кг	120,00р.	260	31 200,00
Сельдь слаб. Сол. Ведро фас 4 кг	кг	169,00р.	12	2 028,00
Говядина лопаточная часть заморож. б/к Россия	кг	531,00р.	56	29 736,00
Печень говяжья заморож. Росия	кг	246,00р.	70	17 220,00
Сердце говяжье	кг	317,00р.	25	7 925,00
Мясо свинины окорок	кг	261,00р.	140	36 540,00
Яйцо куриное пищевое С1	шт	5,50р.	3960	21 780,00
Тушка ЦБ охлажд.	кг	177,00р.	40	7 080,00
Грудка куринная охл/зам	кг	196,00р.	90	17 640,00
Масло Сливочное "Из Башкирии " фас 180 гр. ГОСТ , жир 72,5 %, Синяя упак.	шт	120,00р.	720	86 400,00
Печенье "Зоологическое", "Восточные вкусы "	кг	137,00р.	105	14 385,00
Чай "МК" 100 гр	шт	61,50р.	60	3 690,00
Какао порошок 100 гр м/уп	шт	13,60р.	40	544,00
Кофейный напиток 100 гр	шт	33,40р.	80	2 672,00
Уксус 9 %, фас 500 гр	шт	37,00р.	10	370,00
Дрожжи пресованные 1 кг	шт	88,00р.	2	176,00
Сахар (50 кг)	кг	62,50р.	200	12 500,00
Соль (1 кг) йодированная поваренная	шт	15,50р.	40	620,00
Геркулес фасованный (3 кг)	кг	39,00р.	12	468,00
Горох фасованный (5 кг)	кг	46,50р.	50	2 325,00
Гречневая крупа фасованная (5кг)	кг	98,00р.	30	2 940,00
Кукурузная крупа фасованная (5 кг)	кг	46,00р.	20	920,00
Манная крупа фасованная (3 кг)	кг	44,50р.	24	1 068,00
Перловая крупа фасованная (5 кг)	кг	31,80р.	40	1 272,00
Пшеничная крупа 3 кг)	кг	37,00р.	21	777,00
Пшено шлифованное (5 кг)	кг	42,50р.	25	1 062,50
Рис круглозерный фасованный (5 кг)	кг	89,00р.	50	4 450,00
Фасоль фасованная (5 кг)	кг	132,00р.	10	1 320,00
Ячневая крупа фасованная (3 кг)	кг	33,00р.	24	792,00
Сыр Голландский 45%	кг	452,00р.	25	11 300,00
Повидло плодово-ягодное для выпечки (2,7кг) пл. ведро	шт	288,00р.	10	2 880,00
Молоко сгущеное целное 380 г ГОСТ Назаровское	шт	64,00р.	96	6 144,00
Зеленый горошек в/с стекло/банка (500гр) Саранский	шт	80,00р.	120	9 600,00
Огурцы консервированные (3л) ГОСТ стекло	шт	190,00р.	20	3 800,00
Сайра тихоокеанская с д/м 250гр	шт	130,00р.	48	6 240,00
Салат из морской капусты ведро	кг	242,00р.	17,5	4 235,00
Сок фас т1 л Широкий Карамыш ДЛЯ ДЕКТСКОГО ПИТАНИЯ	шт	44,00р.	250	11 000,00
Нектар "Мой" (0,2 л) тетра-пак в ассортименте	шт	15,00р.	400	6 000,00
Масло растительное раф. (1 л)	шт	131,00р.	50	6 550,00
Томатная паста "Кухмастер" 1л*6	шт	202,00р.	30	6 060,00
Макаронные изделия 5 кг	кг	49,00р.	60	2 940,00
Мука 50 кг в/с	кг	33,40р.	150	5 010,00
Сухофрукты в/с	кг	120,00р.	40	4 800,00
Изюм черный с/к	кг	120,00р.	25	3 000,00
Фасоль стручковая	кг	186,00р.	24	4 464,00
Огурцы свежие	кг	65,00р.	60	3 900,00
Итого				407 823,50

Поставщик



Покупатель

